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De fractie van het CDA
t.a.v. de heer T. van Zessen

Onderwerp Ons kenmerk Uw brief Datum
Artikel 12-vragen Fietsveiligheid 16 januari 2020 5 maarti 2020
Rivierdijk (biggenruggen)

Zaak Bijlage

Geachte heer van Zessen,

Op 16 januari 2020 ontvingen wij uw schriftelijke vragen op grond van artikel 12 van het Reglement
van orde voor de gemeenteraad.

De vragen hebben als onderwerp de fietsveiligheid op de Rivierdijk (biggenruggen). In deze brief
beantwoorden wij uw vragen.

Vraag 1:
Kan het college aangeven welke argumenten zij gehanteerd heeft bij het aanbrengen van de

biggenruggen op het fietspad ter hoogte van Den Bout?

Antwoord 1:

Het belangrijkste argument om de blokken te plaatsen is het verhogen van de verkeersveiligheid.
Aanliggende bedrijven en toeleveranciers misbruiken de afrit en fietspad , omdat men dit makkelijker
vindt dan de geéigende uitweg voor auto's en vrachtverkeer.

Aangezien het een bij vlagen druk bereden fietspad is, is het niet wenselijk dat er zwaar verkeer
overheen rijdt. Fietsers zien het verkeer vanwege het hoogteverschil niet aankomen en chauffeurs
hebben slecht zicht op het fietspad.

Aanvankelijk zijn er borden geplaatst en zijn de bedrijven aangesproken. Dit zonder resultaat.
Handhaving is praktisch moeilijk uitvoerbaar.



Vraag 2:
Waarom is geen aankondigingsbord "Obstakel” geplaatst?

Antwoord 2:
De blokken zijn voorzien van reflectoren met inleidende markering. Tevens is de versmalling onder

een lichtmast en zijn de blokken dus altijd zichtbaar. Het plaatsen van een extra bord met "Obstakel"
heeft geen toegevoegde waarde, zeker omdat er nauwelijks sprake is van een obstakel.

Een alternatief zou zijn om een paal in het midden van het fietspad te plaatsen, maar dit geeft juist
meer veiligheidsrisico's voor de fietser, zoals ook in het rapport van de fietsersbond Drechtsteden

wordt aangegeven.
Tot nu toe hebben wij ook geen meldingen gehad van incidenten bij de blokken.

Wij hopen dat wij uw vragen voldoende hebben beantwoord.

Met vriendelijke groet,

Burgemeester en wethouders van Hardinxveld-Giessendam,
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